A contratação poderá ser pautada com fundamento no caput do artigo 75, inciso 

II, da Lei nº 14.133/2021, que autorizam a contratação direta por Dispensa de 

Licitação, a saber: Art. 75. É dispensável a licitação: II - para contratação que 

envolva valores inferiores a R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil, setecentos e vinte 

e cinco reais e cinquenta e nove centavos), no caso de outros serviços e 

compras. 

15.3. Dessa forma, a contratação atende aos princípios da administração pública, 

garantindo uma solução sustentável, funcional e economicamente vantajosa, 

demonstrando-se plenamente viável para a melhoria da estrutura e dos trabalhos de